DESCRIPCIÓN REGISTRAL: En la villa y municipio de Laxe,
CASA, señalada con el número 16 de la Travesía do Cruceiro. Está compuesta de PLANTA SEMISÓTANO,
destinada a aparcamiento de treinta metros cuadrados (30m2) y PLANTA BAJA, destinada a vivienda, de ciento
ocho metros cuadrados (108m2)., Superficie total construida: ciento treinta y ocho metros cuadrados (138m2). Está
construida sobre la finca "CERRADO DA CARRICEIRA", terreno edificable, circundado sobre sí, de superficie
DIECISÉIS ÁREAS, DIECINUEVE CENTIÁREAS (1.619m2), igual a tres ferrados y dieciocho cuartillos. Linda:
Norte, con la calle Travesía do Cruceiro;